
TÜRKÇE VE SOSYAL BİLİMLER EĞİTİMİ ANA BİLİM DALI LİSANSÜSTÜ DERS 

İÇERİKLERİ 

TÜRKÇE EĞİTİMİ BİLİM DALI LİSANSÜSTÜ DERS İÇERİKLERİ 

MEVCUT DOKTORA PROGRAMI DERSLERİ VE İÇERİKLERİ 

TEB 1002 Uzmanlık Alanı Dersi 

Tez çalışmaları ve araştırma yapılırken, tez planı geliştirme ve hazırlama. Kaynaklarını arayıp 

bulma. Kaynakları değerlendirme ve inceleme, yüksek lisans tez çalışmasını sırasıyla yapıp sunma. 

Ölçme aracını hazırlama, verileri toplama, analiz etme, bulgular, yorum ve önerileri yazma. Tezi 

tamamlama. 

TEB 7010 Doktora Semineri 

Sorumlu öğretim üyesince belirlenen konularda gerekli çalışmaları yapıp sunma. 

TEB 7020 Doktora Yeterlik 

TEB 7030 Doktora Tezi 

TEB 7040 Dil Bilim 

Bu derste, dil bilimin tanımı, tarihi gelişimi, dalları, birimleri,  dilin yüzeysel ve derin yapısı, 

dil-düşünce ilişkisi, dil ve kavramlar arası ilişkiler ve dil bilim araştırma yöntemleri ele alınacaktır. 

TEB 7050 Anlam Bilim 

Anlama ve anlamlandırma hususlarını esas alan bu derste, anlamın tanımı, dilsel ögelerin ortaya 

koyduğu tasarıma dayalı olan anlamın dış dünyanın anlamlandırılmasındaki rolü, derin yapının kişilerin 

iç dünyasına olan etkileri ve algılamaya dayalı olan anlamlandırma etkinliklerine ilişkin konular ele 

alınacaktır. 

TEB 7060 Gösterge Bilim 

Dil bilimin dallarından biri olan gösterge bilim dersinde dilin bir işaretler sistemi ve göstergeler 

dizgesi oluşu ve bu göstergelerin dış dünyanın adlandırılmasındaki temel işlevlere sahip olması boyutu 

ele alınacaktır. 

TEB 7070 Dil ve Edebiyat Eğitimi 

Bu derste, dil ve edebiyatın insan yaşamındaki yeri, dil ve edebiyat öğretiminde kullanılacak 

olan yöntem ve materyallerin seçimi, dil ve edebiyat öğretiminin yaş seviyesine göre psikolojik ve 

sosyolojik yönünün belirlenmesi ve bu alanda yapılacak olan çeşitli etkinliklerin kültürel boyuta olan 

etkisi konularının ayrıntılı bir şekilde ele alınması amaçlanmaktadır. 

TEB 7080 Türkçe Öğretimi Yöntem ve Teknikleri 

Bu derste, eğitim programlarında belirlenen hedeflerin gerçekleştirilmesi noktasında bilimsel 

gelişmeler ve çağdaş yaklaşımlar doğrultusunda kullanılabilecek öğretim yöntem ve tekniklerinin 

Türkçe öğretimindeki kullanımına yönelik çalışmalara yer verilecektir. 

TEB 7090 İletişim Becerilerinde Diksiyon ve Telaffuz 

Bu derste, iletişimin tanımı, iletişimi geliştirici ve engelleyici faktörler, diksiyon ve telaffuzun 

iletişimdeki etkin rolü, diksiyon ve telaffuzu geliştirici etkinlikler ele alınacaktır. 

 



 

TEB 7100 Türkçe Öğretiminde Bilimsel Araştırma Yöntemleri 

Bu derste, araştırma sürecinde kullanılan temel kavramlar, bu kavramlar etrafında şekillenen 

yöntem ve tekniklerin belirlenmesi, Türkçe öğretimi alanındaki araştırmalarda; bilgi toplama, analiz, 

sentez ve değerlendirme aşamalarının etkin ve verimli bir hâle getirilmesi amacıyla daha önce yapılmış 

çalışmalar incelenecek ve bu doğrultuda uygulamalı araştırmalara yer verilecektir. 

TEB 7110 Tekke-Tasavvuf Edebiyatından Türkçe Öğretiminde Yararlanma   

Bu derste 13 ve 14. yüzyılda Türk tasavvuf edebiyatı, Mevlana, Hacı Bektaş-ı Veli, Gülşehri, 

Yunus Emre, Âşık Paşa; Hacı Bayram-ı Veli, Pir Sultan Abdal,  Kaygusuz Abdal ve Niyazî Mısrî, gibi 

şahsiyetlere ait eserler ile bu şahsiyetlerle bütünleşen Mevlevilik ve Bektaşilik Bayramilik gibi 

Tasavvufî oluşumların sonucunda ortaya çıkan tekke-tasavvuf edebiyatı ürünlerinden Türkçe 

öğretiminde yararlanma yolları üzerinde durulacaktır. 

TEB 7220 Türkçe Öğretiminde Ölçme ve Değerlendirme 

Bu derste, ölçme ve değerlendirme ile ilgili temel kavramlar, yöntem, ilke ve kuramların 

incelenmesi, Türkçe dersiyle ilgili ölçme araç ve tekniklerinin hazırlanması, uygulanması, 

değerlendirilip geliştirilmesi çalışmalarına yer verilecektir. 

TEB 7130 Çocuk Psikolojisi 

Bu derste, psikolojinin tanımı, çocuk psikolojisinin öğrenme sürecine olan etkileri,  eğitim ve 

öğretim ortamının ve bu ortamda kullanılacak olan materyallerin çocuk psikolojisine uygunluk ilkeleri 

konularının ayrıntılı bir şekilde ele alınması amaçlanmaktadır. 

TEB 7140 Karşılaştırmalı Edebiyat 

Mukayeseli edebiyat kavramı, mukayeseli edebiyat araştırmalarının tarihine genel bir bakış, 

mukayeseli edebiyatın ortaya çıkışı ve gelişmesi, mukayeseli edebiyat anlayışları, mukayeseli 

edebiyatın yöntemleri ve sorunları ve tasnif çabaları, mukayeseli edebiyat çalışmalarına genel bir bakış 

ve alanın kaynakçası, Türk edebiyatında mukayeseli edebiyat çalışmaları, Türk edebiyatında mukayeseli 

edebiyat çalışmalarına cevap verebilecek alanlar, konular ve ilgiler. 

 

TEB 7150 Türkçe Öğretiminde Metin Seçimi ve Metin Oluşturma  

Bu derste, Türkçe öğretiminde öğrencilere okutulacak olan metinlerin içerik, anlam ve dil bilim 

yönünden uygunluğunun tespiti ve buna bağlı olarak metin dil bilimsel yaklaşım doğrultusunda Temel 

Eğitim Okulları Türkçe Eğitimi Programı’na uygun yeni metinler oluşturmaya yönelik çalışmaları 

yapılacaktır 

 

TEB 7160 Türkçe Öğretiminde Metne Dayalı Etkinlikler 

Bu ders, Türkçe öğretiminde kullanılacak olan metinlerin anlaşılırlık niteliğini arttırmak 

amacıyla şekle ve anlatıma dayalı yüzeysel yapı ile anlama ve anlamlandırmaya bağlı olan derin yapı 

arasındaki ilişkiyi saptama ve bu doğrultuda metin tahlilleri yapma etkinliklerini içermektedir. 

 

 



TEB 7170 Türkçe Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar 

Bu derste, eğitim ve öğretim alanında ortaya konan çağdaş yaklaşımlar doğrultusunda, temel dil 

becerilerinin öğrencilere daha etkin bir şekilde kazandırılması hedeflenmektedir. Bu amaçla, temel dil 

becerilerinin öğrencilere kazandırılması sırasında kullanılacak olan bütün materyallerin ve yapılacak 

olan bütün etkinliklerin çağdaş yaklaşımlara uygunluğunun eğitim hedefleri doğrultusunda tespit 

edilmesini içeren çalışmalar yapılacaktır. 

TEB 7180 Türkçe Öğretiminde Çocuk Edebiyatı Ürünleri 

Bu derste, çocuğun tanımı, çocuğu temel alan çocuk edebiyatının dünyadaki ve ülkemizdeki 

tarihî gelişimi, çocuk edebiyatı ürünlerinin nitelikleri, çocuk edebiyatı alanında geliştirilmiş olan 

pedagojik ve psikolojik yaklaşımların bu alan ürünlerinin seçiminde kullanımı, dünyadaki ve 

ülkemizdeki çocuk edebiyatı yayınlarının tanıtılması hedeflenmektedir. 

 

TEB 7190 Türk Edebiyatında Araştırma Metotları ve Metin Neşri 

Bu derste Eski Türk Edebiyatı sahası ile ilgili başlıca temel kaynakların neler olduğu, bu 

kaynakların özellikleri, bunlardan yararlanma ve verilen bilgilerin değerlendirilme usulleri, kaynaklar 

arasındaki farklı görüşlerin nasıl birleştirileceği gibi konular, yanısıra farklı yazma nüshaları bulunan bir 

edebi metnin yeniden nasıl oluşturulacağı (edisyon kritik), bunda karşılaşılabilen güçlükler ve bunların 

çözüm yolları, nüsha farklarının durumları da işlenmektedir. 

 

TEB 7200 Klasik Osmanlı Türkçesi Metinleri 

Osmanlı Türkçesi’nin, içerisindeki Arapça ve Farsça unsurların yoğunluğu bakımından 

birbirinden farklı dönemleri olmuştur. Klasik devir 16. yüzyıldan 19. yüzyılın ortalarına kadar devam 

eden devredir. Arapça ve Farsça unsurların en yoğun olduğu bir dönemdir. Bu dönemde Zati, Fuzuli, 

Baki, Nef’i, Naili, Nabi gibi pek çok şair ve yazar yetişmiştir. Bu dönemde yetişen şair ve yazarların 

eserlerinden seçilen metin örnekleri üzerinde uygulamalı çalışmalar yapılmaktadır. 

 

TEB 7210 Klâsik Türk Edebiyatında Sosyal Hayat 

Klâsik Türk Edebiyatı ürünleri sosyal hayattan çeşitli izler taşımaktadır. Bazı araştırmacıların 

söylediği gibi toplumdan uzak, hayattan kopuk bir edebiyat değildir. Bu derste metinlerden hareketle 

devrin sosyal hayatı, günlük yaşayış, adetler, gelenekler, görenekler, toplumsal olaylar incelenmektedir. 

TEB 7220 Gelenek ve Yeni Edebiyat 

Gelenek kavramı neyi ifade eder? Geleneksel edebiyatın dayandığı değerler ve estetik yapı, 

belagat, XIX. yy.daki değişimin neyi, nasıl ve niçin farklılaştırdığı, XIX. yy.dan itibaren edebiyatımızda 

gelenek-modernleşme çatışmasının izinin sürülmesi, bu çatışmanın edebî eserlerdeki yansıması, modern 

edebiyat kavramı, Cumhuriyet dönemi Türk edebiyatında modernleşme, modern edebiyatımızda 

geleneğin yeri ve izleri, çağdaş Türk edebiyatını besleyen damarlardan birisi olarak geleneğin yeri ve 

rolü. 

TEB 7230 Türkçenin Morfolojik Yapısı ve Dil Bilgisi Öğretimi 

Bu derste, dil bilgisinin tanımı, Türkçenin sistematik ses ve şekil özellikleri, dil bilgisi 

öğretiminin amaçları ve bu amaçların gerçekleştirilmesinde kullanılacak olan yöntem ve teknikler, dil 



bilgisinin temel dil becerilerinin geliştirilmesine olan etkisi ayrıntılı bir şekilde ele alınması 

amaçlanmaktadır. 

TEB 7240 Türk Edebiyatında Türler 

Başlangıcından itibaren Türk edebiyatında meydana getirilmiş türler hakkında bilgi vermek. 

Türk edebiyatının dönemleri içinde manzum ve mensur bir biçimde oluşturulmuş türler ve bu türlere ait 

örnekler üzerinde durmak. 

TEB 7250 Akademik Yazma Becerileri 

Dersin temel amacı, öğrencilerin akademik yazma becerilerini geliştirmelerine yardımcı 

olmaktır. Bu amaçla ders kapsamında öğrencilere, bilimsel metinleri okuyup anlama, not çıkarma, özet 

yazma, düşüncelerini ifade etme, farklı yerlerde sunulan bilgiyi birleştirerek ve yeniden ifade ederek 

sunma, bilimsel yazıların bölümlerini yazabilme, verilerden ve bulgulardan değerlendirme yapabilme, 

akademik yazım dili kullanabilme, imla-noktalama işaretlerini yerinde kullanma becerileri 

kazandırılacaktır. 

TEB 7260 Türkoloji Araştırmaları Tarihi 

Türkoloji biliminin ortaya çıkışını, bu durumun nedenlerini anlamak, Türkolojinin gelişme 

aşamalarını incelemek, Türkoloji dergilerine, kitap ve makalelerine ulaşabilmenin yollarını 

bulabilmek. 

TEB 7270 Türk Sözlükçülüğü Araştırmaları 

Türk sözlükçülük tarihi, ilk sözlükler, sözlüklerin yazılma teknik ve yöntemleri, terimler, 

sözlük hazırlama ve kullanma yöntemleri. 

TEB 7280 Türkçenin Tarihsel Dönemlerine Ait Eserler Üzerine 

Türkçenin dönemleri, Türk dil ve lehçeleri, Türkçenin tarihsel dönemlerine ait metinler, 

Türkçenin tarihi. 

TEB 7290 Türkiye Türkçesi Ağızları 

Türkiye Türkçesi ağızlarının sınırları, sınıflandırılması, ağız grupları ve bu grupların ses ve 

şekil bilgisi ile söz varlığı özellikleri. 

 

TEB 7300 İki Dillilik ve Türkçe Öğretimi 

İki dillilik, iki dilliğin türleri, çok dillilik, çok dillilik yaklaşımları ve analizleri, çok dillilik ve 

nörolojik yansımaları, çok dillilik ve sosyal psikolojik ilişkiler, çok dillilik ve iki dillilik arasındaki farklı 

özellikler, çok dillilere dil öğretimi, çok dillilere Türkçe öğretimi. 

 

TEB 7310 Türk Soylulara Türkiye Türkçesi Öğretimi 

Yazımda karşılaşılan sorunlar, zaman kiplerinin kullanımında karşılaşılan sorunlar, zamirlerin 

yanlış kullanımı, yardımcı fiillerin yanlış kullanımı, yalancı eş değerlikler, Rusçanın etkisi, “j” sesinin 

Türkiye Türkçesinde “y” olması, isimlerdeki şahıs eklerinden sonra çokluk eki kullanımı problemi, 

belirtme halinin kullanımı, alfabe, yardımcı ünsüz, telaffuz yanlışları, yönelme hâl ekinin yanlış 

kullanımı, şahısların yanlış kullanımı, iyelik eklerinin yanlış kullanımı, ilgi hâli ekinin yanlış kullanımı. 

 

MEVCUT DOKTORA PROGRAMI DERSLERİ VE İÇERİKLERİ İNGİLİZCESİ 



 

TED 1002 Special Studies  

Developing and preparing a thesis plan while conducting thesis studies and research. Don't seek 

out your sources. Evaluating and examining the sources, preparing and presenting the master's thesis 

respectively. Preparing the measurement tool, collecting data, analyzing, writing findings, comments 

and suggestions. Completing the thesis. 

 

TED 7010 PhD Seminar 

Carrying out and presenting the necessary studies on the subjects determined by the responsible 

faculty member. 

TED 7020 Doctorate Proficiency  

TED 7030 PhD Thesis 

TED 7040 Linguistics 

In this course, the definition of linguistics, its historical development, branches, units, superficial 

and deep structure of language, language-thought relationship, relations between language and concepts 

and linguistic research methods will be discussed. 

TED 7050 Semantics 

In this course, which is based on the issues of understanding and meaning, the definition of 

meaning, the role of meaning based on the design revealed by linguistic elements in making sense of 

the external world, the effects of deep structure on people's inner world, and topics related to meaning-

making activities based on perception will be discussed. 

TED 7060 Semiotics 

In the course of semiotics, which is one of the branches of linguistics, the dimension of 

language being a system of signs and signs and the fact that these signs have basic functions in naming 

the external world will be discussed. 

TED 7070 Language and Literature Education 

In this course, the place of language and literature in human life, the selection of methods and 

materials to be used in language and literature teaching, the determination of the psychological and 

sociological aspects of language and literature teaching according to age level, and the impact of various 

activities to be carried out in this field on the cultural dimension will be discussed in detail. is intended. 

 

TED 7080 Methods and Techniques for Turkish Language Teaching 

In this course, studies on the use of teaching methods and techniques in Turkish teaching that 

can be used in line with scientific developments and contemporary approaches to achieve the goals 

determined in the education programs will be included. 

 

TED 7090 Intonation and Pronunciation in Communicational Skills  



In this course, the definition of communication, factors that improve and hinder communication, 

the active role of diction and pronunciation in communication, and activities that improve diction and 

pronunciation will be discussed. 

TED 7100 Scientific Research Methods in Turkish Language Teaching 

In this course, the basic concepts used in the research process, the determination of the 

methods and techniques shaped around these concepts, and the research in the field of Turkish 

teaching; In order to make the information collection, analysis, synthesis and evaluation stages 

effective and efficient, previous studies will be examined and applied research will be included in this 

direction. 

TED 7110 The Use of Tekke / Sufist Literature in Turkish Language Teaching 

In this course, Turkish Sufi literature in the 13th and 14th centuries, Mevlana, Hacı Bektaş-ı 

Veli, Gülşehri, Yunus Emre, Âşık Pasha; It will focus on the works of personalities such as Hacı 

Bayram-ı Veli, Pir Sultan Abdal, Kaygusuz Abdal and Niyazî Mısrî, and the ways of using the lodge-

Sufi literature products that emerged as a result of Sufi formations such as Mevlevi and Bektaşilik 

Bayrami, which were integrated with these personalities, in teaching Turkish. 

 

TED 7220 Measurement and Assessment in Turkish Language Teaching 

In this course, the examination of the basic concepts, methods, principles and theories related to 

measurement and evaluation, and the preparation, application, evaluation and development of 

measurement tools and techniques related to the Turkish language course will be included. 

TED 7130 Child Psychology 

In this course, it is aimed to discuss in detail the definition of psychology, the effects of child 

psychology on the learning process, the principles of suitability of the education and training 

environment and the materials to be used in this environment for child psychology. 

TED 7140 Comparative Literature 

The concept of comparative literature, an overview of the history of comparative literature 

studies, the emergence and development of comparative literature, understandings of comparative 

literature, methods and problems of comparative literature and classification efforts, an overview of 

comparative literature studies and the bibliography of the field, comparative literary studies in Turkish 

literature, studies in Turkish literature. Fields, topics and interests that can respond to comparative 

literature studies. 

TED 7150 Text Selection and Text Creation in Turkish Language Teaching 

In this course, the suitability of the texts to be taught to students in Turkish teaching in terms 

of content, meaning and linguistics will be determined and accordingly, studies will be carried out to 

create new texts suitable for the Basic Education Schools Turkish Education Program in line with the 

text linguistic approach. 

TED 7160 Text-based Activities in Turkish Language Teaching 

This course includes activities to determine the relationship between the superficial structure 

based on form and expression and the deep structure based on meaning and interpretation, and to make 

text analyzes accordingly, in order to increase the comprehensibility of the texts to be used in Turkish 

teaching. 



TED 7170 New Approaches to Turkish Language Teaching 

This course aims to provide students with basic language skills more effectively, in line with 

contemporary approaches in the field of education and training. For this purpose, studies will be carried 

out to determine the suitability of all materials to be used and all activities to be carried out while 

teaching students basic language skills to contemporary approaches, in line with educational goals. 

 

TED 7180 Works from Children’s Literature in Turkish Language Teaching  

In this course, it is aimed to define the child, the historical development of children's literature 

based on the child in the world and in our country, the qualities of children's literature products, the use 

of pedagogical and psychological approaches developed in the field of children's literature in the 

selection of products in this field, and to introduce children's literature publications in the world and in 

our country. 

TED 7190 Research Methods in Turkish Literature and Text Edition 

In this course, topics such as what the main basic sources related to the field of Old Turkish 

Literature are, the characteristics of these sources, the methods of benefiting from them and evaluating the 

information given, how to combine different views between sources, as well as how to recreate a literary 

text that has different manuscripts (edition critical). , the difficulties that may be encountered in this regard, 

their solutions, and the status of copy differences are also discussed. 

TED 7200 Texts from Classical Ottoman Turkish 

Ottoman Turkish had different periods in terms of the density of Arabic and Persian elements 

in it. The classical period is the period that lasted from the 16th century to the mid-19th century. It is a 

period in which Arabic and Persian elements are most intense. Many poets and writers such as Zati, 

Fuzuli, Baki, Nef'i, Naili, Nabi emerged during this period. Applied studies are carried out on text 

samples selected from the works of poets and writers who grew up in this period. 

TED 7210 Social Life in Classical Turkish Literature 

Classical Turkish Literature products bear various traces from social life. It is not a literature 

that is distant from society and disconnected from life, as some researchers say. In this course, the social 

life of the period, daily life, customs, traditions, and social events are examined based on the texts. 

TED 7220 Tradition and the New Literature 

What does the concept of tradition mean? The values and aesthetic structure on which traditional 

literature is based, rhetoric, XIX. What, how and why the change in the century differentiated, the 19th 

century. Tracing the tradition-modernization conflict in our literature since the 19th century, the 

reflection of this conflict in literary works, the concept of modern literature, modernization in Turkish 

literature in the Republican period, the place and traces of tradition in our modern literature, the place 

and role of tradition as one of the veins that feed contemporary Turkish literature. 

TED 7230 The Morphological Structure of Turkish and Teaching of Grammar  

In this course, it is aimed to discuss in detail the definition of grammar, the systematic phonetic 

and morphological features of Turkish, the aims of grammar teaching and the methods and techniques 

to be used to achieve these aims, and the effect of grammar on the development of basic language skills 

TED 7240 Genres in Turkish Literature 



To give information about the genres that have been created in Turkish literature since its 

beginning. To focus on the genres created in verse and prose in the periods of Turkish literature and the 

examples of these genres. 

TED 7250 Academic Writing Skills 

The main purpose of the course is to help students improve their academic writing skills. For 

this purpose, within the scope of the course, students will be able to read and understand scientific texts, 

take notes, write summaries, express their thoughts, combine and re-express the information presented 

in different places, write sections of scientific articles, evaluate data and findings, use academic writing 

language, spelling. Skills of using punctuation marks appropriately will be gained. 

TED 7260 History of Turcology Studies 

To understand the emergence of the science of Turcology and the reasons for this situation, to 

examine the development stages of Turkology, and to find ways to access Turkology journals, books 

and articles. 

TED 7270 Turkish Lexicography Studies 

History of Turkish lexicography, first dictionaries, techniques and methods of writing 

dictionaries, terms, methods of preparing and using dictionaries. 

 

TED 7280 Literary Works in Historical Periods of Turkish 

Periods of Turkish, Turkish language and dialects, texts of historical periods of Turkish, 

history of Turkish. 

 

TED 7290 Dialects of Türkiye’s Turkish 

Borders of Turkey Turkish dialects, their classification, dialect groups and the phonics, 

morphology and vocabulary features of these groups. 

TED 7300 Bilingualism and Turkish Language Teaching 

Bilingualism, types of bilingualism, multilingualism, multilingualism approaches and analyses, 

multilingualism and its neurological reflections, multilingualism and social psychological relations, 

different features between multilingualism and bilingualism, language teaching to multilinguals, 

teaching Turkish to multilinguals. 

TED 7310 Teaching Türkiye’s Turkish to Turkic Communities 

Problems encountered in writing, problems encountered in the use of tenses, incorrect use of 

pronouns, incorrect use of auxiliary verbs, false equivalences, the influence of Russian, the sound “j” 

changing to “y” in Turkey Turkish, the problem of using plural suffixes after personal suffixes in nouns, 

the use of accusative cases, alphabet, auxiliary consonant, pronunciation mistakes, wrong use of dative 

case suffix, wrong use of persons, wrong use of possessive suffixes, wrong use of genitive case suffix. 

 

 

 


